



GOVERNMENT OF INDIA
DEPARTMENT OF ATOMIC ENERGY
BHABHA ATOMIC RESEARCH CENTRE
Personnel Division



ADVERTISEMENT No. 2/2016 (R-II)

LAST DATE FOR RECEIPT OF APPLICATIONS : 29/07/2016

“GOVERNMENT STRIVES TO HAVE A WORKFORCE WHICH REFLECTS GENDER BALANCE AND WOMEN CANDIDATES ARE ENCOURAGED TO APPLY”

ONLINE APPLICATIONS ARE INVITED FROM ELIGIBLE CANDIDATES FOR THE FOLLOWING GROUP ‘C’ POSTS IN BHABHA ATOMIC RESEARCH CENTRE (BARC), MUMBAI AGAINST SPECIAL RECRUITMENT DRIVE UNDER PWD CATEGORY.

Post No.	Name of the Post	No. of posts	Eligible PWD Category	Educational / Technical Qualification
PWD/01	Technician/B (Receptionist)	02	OH - (OL)	SSC/HSC with 60% marks + 1 year certificate course in Receptionist/Hospitality Management with good communication skills.

OH-Orthopedically Handicapped: OL- one leg affected. *Note: Physical deformity should not be less than 40 percentage.*

Application will be accepted On-Line ONLY. Facility for On-line application will be available from 09/07/2016 to 29/07/2016. For detailed information and online submission of application please visit the website www.barcrecruit.gov.in

(I) **Age Limit (as on 29/07/2016) : 18 years minimum and 35 years maximum.**

FURTHER RELAXATION IN UPPER AGE LIMIT WILL BE ADMISSIBLE AS PER THE EXTANT GOVT. ORDERS.

NOTE: ONLY DATE OF BIRTH INDICATED IN SCHOOL LEAVING CERTIFICATE OR EQUIVALENT CERTIFICATE WILL BE ACCEPTED. NO SUBSEQUENT REQUEST FOR CHANGE SHALL BE GRANTED.

(II) **Selection Procedure :** There will be a written exam which will be objective type in nature followed by skill test. The syllabus for the written test shall be as under :

Subject	No. of questions	Maximum Marks	Duration
General Awareness	10	10	1 Hour
Numerical aptitude	10	10	
General Science	10	10	
Questions based on Communication Skill, General awareness of Front office Management	20	20	

Those who qualify in the written examination will only be eligible for attending skill test.

Candidates will have the option to write the paper in either Hindi or English. All exams will be held in Mumbai.

(III) **Emoluments and Nature of Duties**

Pay Band	Grade Pay	Pay in Pay Band	Total Entitlements (approx)*	Nature of Duties
₹ 5200-20200	₹ 2000/-	₹ 6460/-	₹ 22923/-	Answering incoming calls, greeting and answering queries of visitors, giving directions to the visitors as per the requirements, co-ordination with Security Section with respect to entry permits and providing guidance to the visitors as required.

* Allowances as admissible under Central Government Rules.

(IV) **Additional Benefits :**

In addition to the normal Pay and Allowances as admissible under rules, the employees of the Department of Atomic Energy are entitled for

- Exciting working environment
- Promotion to higher grades are covered under the Merit Promotion Scheme of DAE.
- Healthcare for self and family members.
- Attractive performance related incentives.
- Attractive professional update allowance.

(V) **General Conditions :**

- a) This Research Centre reserves the right to restrict the number of candidates to be called for written examination. The decision of this Centre will be final and binding.
- b) The vacancies shown above are provisional and subject to variation. The filling up of vacancies indicated in the advertisement is also subject to the approval of the Competent Authority and may not be filled up if decided otherwise in terms of the orders issued by Government from time to time.
- c) The nature of duties to be performed by the above categories involves working in round o'clock shift duties, in operational plants and areas.
- d) The eligibility criteria including the period of experience as prescribed in the advertisement will be determined with reference to the last date of receipt of applications (as applicable). Before applying candidates should ensure that he/she fulfills all the eligibility conditions and required educational qualification mentioned in the advertisement. **Candidates who are still pursuing the educational qualification prescribed in the Advertisement are not eligible to apply.**
- e) SC/ST outstation candidates called for written examination which will be held in Mumbai will be paid to and from Travelling Allowance of second class railway fare by the shortest route (subject to production of tickets) as per rules. However, Travelling Allowance is not admissible to those SC/ST candidates who are already in Central / State Government services, Central / State Government Corporations, Public Sector Undertakings, Local Government Institutions and Panchayats and the concession availed from Railways, if any, for undertaking journey for attending written examination.

- f) Candidates may ensure that they fill in the correct information. Candidates who furnish false information will be disqualified for written examination. BARC further reserves the right to reject the candidature of any applicant at any stage.
- g) BARC reserves the right to fill up the post or even to cancel/restrict/modify/alter the whole process of recruitment without issuing any further notice or assigning any reason thereof.
- h) The facility of online application will be opened from 09/07/2016 to 29/07/2016. Candidates are advised to read instructions given on homepage of our website www.barcrecruit.gov.in by clicking the option "**How to apply**".
- i) The candidates selected against this advertisement may please note that their posting will be at the discretion of the Competent Authority and subject to the availability of vacancy and they are liable to serve in any part of India and in any constituent units of the Department of Atomic Energy.
- j) Candidates working under the Central/State Government, Public Sector Undertakings, Autonomous Bodies etc; after the submission of the Online application, should submit the hard copy of the **application routed through proper channel** to Deputy Establishment Officer, Recruitment-II, Central Complex, BARC, Trombay, Mumbai-400085. They are also required to submit "NO OBJECTION CERTIFICATE" at the time of written examination.
- k) Candidates are advised to submit the ONLINE application well in advance without waiting for the closing date.

NOTE: The candidates are required to produce printout of online application, admit card (to be downloaded from the website) & original certificates along with the attested copies (self attested) of certificates mentioned below at the time of written examination.

(VI) **Copies of Certificates:**

Candidates should bring along with their application, self attested SINGLE COPY of the documents in support of:

- a) Educational & Technical qualifications supported by appropriate mark sheets indicating the subjects offered in the examinations.
- b) Date of birth / Proof of age.
- c) SC/ST category (certificate should have been issued by an authorised authority in the prescribed format given at **Annexure - 1**. The community should have been included in the Presidential orders in relation to the concerned state).
- d) OBC category (certificate should have been issued by an authorised authority in the prescribed format given at **Annexure - 3** with non-creamy layer certificate. The caste/community should have been included in the Central lists of Other Backward Class. The crucial date for determining the OBC non-creamy layer certificate will be the **closing date of on-line application (29/07/2016)**. The OBC candidates should also enclose self declaration of non-creamy layer status in the format as given in **Annexure - 2**. OBC for the purpose of AGE RELAXATION AND RESERVATION will mean "persons of OBC categories not belonging to the Creamy Layer" as defined in Government of India, Department of Personnel & Training OM No.36012/22/93-Estt.(SCT) dated 08.09.93 and modified vide Government of India, Department of Personnel & Training OM No.36033/3/2004-Estt.(Res) dated 09.03.2004).
- e) Disability - latest medical certificate as per the format given at **Annexure - 4**.
- f) Discharge from defence service (applicable to Ex-defence personnel only).
- g) Claim to the effect that they have been affected by 1984 riots (if claiming age relaxation).
- h) Claim regarding domiciled in Kashmir Division from 01.01.1980 to 31.12.1989 (if claiming age relaxation for Kashmir Division).
- i) Any other relevant data as applicable.

IMPORTANT REQUIREMENT OF PH CERTIFICATE

- i) According to the persons with disabilities (Equal Opportunities, Protection of Rights and Full Participation) Rules, 1996 notified on 31/12/1996 by the Central Government in exercise of the powers conferred by sub-section (1) and (2) of Section 73 of the Persons with Disabilities (Equal Opportunities, Protection of Rights and Full Participation) Act, 1995 (1 of 1996), a disability certificate shall be issued by a Medical Board duly constituted by the Central or a State Government. The Central/State Government may constitute a Medical Board consisting of at least three members, out of which, at least, one member shall be a Specialist from the relevant field.
- ii) The certificate would be valid for a period of 5 years for those whose disability is temporary. The Medical Board shall indicate the period of validity of the certificate where there are chances of variation in the degree of disability. For those who acquired permanent disability, the validity can be shown as Permanent. On representation by the applicant, the Medical Board may review its decision having regard to all the facts and circumstances of the case and pass such orders in the matter as it thinks fit.

Annexures are available in the menu “**DOWNLOAD FORMS**” under
‘**JOB APPLICATION**’ menu in www.barcrecruit.gov.in

WARNING : Applications which are not in conformity with the requirements will be rejected.
No correspondence will be entertained with candidates not selected for exams / appointment.

Record of the non-selected candidates shall not be preserved beyond 6 months from the date of formation of Select List.

CANVASSING IN ANY FORM SHALL BE A DISQUALIFICATION



भारत सरकार
परमाणु उर्जा विभाग
भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र
कार्मिक प्रभाग



विज्ञापन संख्या. 2/2016 (भर्ती-II)

आवेदन पहुंचने की अंतिम तारीख :29/07/2016

सरकार इस प्रकार के बल के लिए प्रयत्नशील हैं जिससे लैंगिक संतुलन बना रहे और महिला अभ्यर्थियों को आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।

उपयुक्त अभ्यर्थियों से भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र (भा प अ कें), मुंबई में नीचे दिए गए ग्रूप सी पदों के लिए शारीरिक अशक्तता वाले व्यक्तियों के लिए विशेष भर्ती अभियान के अंतर्गत ऑनलाईन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद क्र.	पद नाम	रिक्तियों की संख्या	शैक्षणिक /तकनीकी योग्यता
पीडब्ल्यूडी / 01	तकनीशियन/बी (स्वागतकर्ता)	02 (ओएच - ओएल)	60% अंकों सहित एसएससी/एचएससी + उत्तम संचार कुशलता सहित रिसेप्शनिस्ट / आतिथ्य प्रबंधन में एक वर्ष का प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम।

विकलांग व्यक्ति [एक पैर प्रभावित (ओएल)]। शारीरिक विकलांगता 40 प्रतिशत से कम नहीं होनी चाहिए।

आवेदन को केवल ऑनलाईन स्वीकार किया जाएगा। ऑनलाईन हेतु आवेदन की सुविधा दिनांक 09/07/2016 से 29/07/2016 तक होगी। समग्र जानकारी, ऑनलाईन आवेदन प्रस्तुतीकरण और आवेदन शुल्क का भुगतान का प्रक्रिया आदि के लिए कृपया हमारे वेबसाइट www.barcrecruit.gov.in पर देखें।

I. आयु सीमा (दिनांक 29/07/2016 तक):

न्यूनतम आयु 18 वर्ष और अधिकतम 35 वर्ष।

टिप्पणी : केवल स्कूल छोड़ने अथवा समतुल्य प्रमाणपत्र में इंगित जन्म तिथि को ही स्वीकार किया जाएगा। बाद में परिवर्तन हेतु किसी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

II. चयन-विधि : लिखित परीक्षा वस्तुनिष्ठ प्रकार की होगी जिसके पश्चात कुशलता परीक्षा होगी। लिखित परीक्षा का पाठ्यक्रम निम्नानुसार होगा।

विषय	प्रश्नों की संख्या	अधिकतम अंक	अवधि
सामान्य जागरूकता	10	10	1 घंटा
संख्यात्मक अभिवृत्ति	10	10	
सामान्य विज्ञान	10	10	
संप्रेक्षण की कला और फ्रंट ऑफिस मैनेजमेंट में सामान्य जागरूकता पर आधारित प्रश्न	20	20	

जो अभ्यर्थी लिखित परीक्षा में सफल होते हैं केवल वे कुशलता परीक्षा में भाग ले सकते हैं।

III. परिलब्धियाँ और कार्य का स्वरूप

वेतन बैंड	ग्रेड वेतन	वेतन बैंड में वेतन	कुल परिलब्धियाँ (लगभग) (₹)*	कार्य का स्वरूप
₹ 5200-20200	₹ 2000/-	₹ 6460/-	₹ 22923/-	कार्य का स्वरूप आनेवाले काल के उत्तर देना, आगन्तुकों का अभिवादन व उनके प्रश्नों के उत्तर देना/ आवश्यकता अनुसार आगन्तुकों को निदेश देना प्रवेश पत्रों के संबंध में सुरक्ष अनुभाग से समन्वय करना और आवश्यकता अनुसार आगन्तुकों को मार्गदर्शन करना।

*केंद्र सरकार के नियमों के अधीन अनुमेय भत्ते दिए जाएंगे।

IV. अतिरिक्त सुविधा : स्वीकार्य नियमानुसार साधारण भुगतान एवं भत्ता के अतिरिक्त, परमाणु उर्जा के कर्मचारी निम्नलिखित सुविधाओं के हकदार है।

- उत्तम कार्य पर्यावरण।
- वैज्ञानिक सहायकों और तकनीशियनों को उच्च श्रेणी पदोन्नति के लिए परमाणु उर्जा के योग्यता संवर्धन योजना के अंतर्गत कवर किया जाएगा।
- स्वयं एवं परिवार के अन्य सदस्यों के लिए स्वास्थ्य देखभाल।
- आकर्षक निष्पादन संबंधित प्रेरक।
- आकर्षक व्यवसायिक अपडेट भत्ता।

V. सामान्य शर्तें

- क) यह अनुसंधान केंद्र लिखित परीक्षा को बुलाए जाने वाले अभ्यर्थियों की संख्या को सीमित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। इस अनुसंधान केंद्र का निर्णय अंतिम तथा बाध्यकारी होगा।
- ख) ऊपर दर्शाई गई रिक्तियाँ अस्थायी एवं परिवर्तनशील हैं। विज्ञापन में दी गई रिक्तियों की भर्ती सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के अनुसार की जाएगी और सरकार द्वारा समय-समय पर जारी आदेशों के परिप्रेक्ष्य में उन्हें नहीं भी भरा जा सकता है।
- ग) उपर्युक्त श्रेणियों द्वारा किए जाने वाले कार्यों के स्वरूप में प्रचालनरत संयंत्रों और क्षेत्रों में दिन-रात पारी में काम करना शामिल है।
- घ) विज्ञापन में निर्धारित पात्रता मानदंड एवं उसमें सम्मिलित अनुभव की अवधि का निर्धारण आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तारीख (यथा लागू) के आधार पर किया जाएगा। अभ्यर्थियों आवेदन करने के पहले ये सुनिश्चित करें कि वे विज्ञापन में दिए गए शैक्षणिक एवं तकनीकी योग्यता प्राप्त किया है। **जो अभ्यर्थियाँ विज्ञापन में दिए गए शैक्षणिक एवं तकनीकी योग्यता अभी प्राप्त कर रहा है वे आवेदन करने के लिए योग्य नहीं है।**

- च) लिखित परीक्षा हेतु बुलाए गए अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों को नियम अनुसार सबसे छोटे मार्ग का द्वितीय श्रेणी का आने-जाने का रेल किराया (टिकट प्रस्तुत करने पर) यात्रा-भत्ता के रूप में दिया जाएगा। तथापि, लिखित परीक्षा में शामिल होने के लिए यात्रा करने हेतु जो अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थीगण पहले से ही केंद्र/राज्य सरकार सेवा, केंद्र/राज्य सरकार निगम, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम, स्थानीय सरकारी संस्थान, पंचायत में कार्यरत हैं और रेलवे से यात्रा संबंधी रियायत ले चुके हैं उनके लिए यात्रा-भत्ता अनुमेय नहीं होगा।
- छ) अभ्यर्थी यह सुनिश्चित करें कि वे सही सूचना दें। जो अभ्यर्थी गलत सूचना देंगे वे लिखित परीक्षा के लिए अयोग्य हो जाएंगे। भपअ केंद्र पूरा अधिकार सुरक्षित रखता है कि वह किसी भी स्थर पर किसी भी अभ्यर्थी की उम्मीदवारी रद्द कर सकता है।
- ज) भपअकेंद्र के पास सूचित किए बिना अथवा कोई कारण बताए बिना पद भरने / रद्द करने/ प्रतिबंध करने/ बढ़ाने/ पूरी भर्ती प्रक्रिया परिवर्तित करने का पूरा अधिकार सुरक्षित है।
- झ) ऑनलाइन आवेदन की सुविधा दिनांक 09/07/2016 से 29/07/2016 तक उपलब्ध होगी। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे हमारी वेबसाइट के होमपेज पर "हाउ टु एप्लाई" विकल्प को चुनकर सभी अनुदेशों को ध्यान से पढ़ लें।
- ट) इस विज्ञापन के द्वारा चयनित अभ्यर्थी कृपया ध्यान दें कि सक्षम प्राधिकारी के विवेकाधिकार और रिक्ति की उपलब्धता के अनुसार तैनाती होगी और वे भारत के किसी भी हिस्से में तथा परमाणु ऊर्जा विभाग की किसी भी संघटक इकाईयों में कार्य करने के लिए उत्तरदायी होंगे।
- ड) केंद्र/राज्य सरकार, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम, स्वायत्त निकाय में काम कर रहे व्यक्ति ऑनलाइन आवेदन के पश्चात आवेदन पत्र की हार्ड कॉपी उचित माध्यम से उपस्थापना अधिकारी, भर्ती-II, सेंट्रल कॉम्प्लेक्स भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र टूंबे, मुंबई-400 085 को भेज दें। लिखित परीक्षा एवं ट्रेड टेस्ट के समय उन्हें "अनापत्ति प्रमाणपत्र" भी प्रस्तुत करना होगा।
- ढ) आवेदकों को यह हिदायत दी जाती है कि वे आवेदन पहले ही करें और अंतिम तारीख तक प्रतीक्षा ना करें।

अभ्यर्थियों को, लिखित परीक्षा के समय ही केवल नीचे उल्लेखित प्रमाणपत्रों (क्रम सं.7)की मूल प्रति तथा अभिप्रमाणित(स्व-अभिप्रमाणित)प्रतियों के साथ ऑनलाइन आवेदन पत्र का प्रिंटआउट प्रस्तुत करना होगा।

VI. प्रमाणपत्रों की प्रतिलिपियाँ :

अभ्यर्थी अपने आवेदन पत्र के साथ निम्नलिखित प्रमाणपत्रों के समर्थन में उनकी एक-एक स्व-अभिप्रमाणित प्रति संलग्न करें:

- क) शैक्षणिक योग्यता एवं तकनीकी योग्यता जिनके समर्थन में परीक्षा में लिए गए विषयों का उल्लेख करते हुए उपयुक्त अंक सूचियां साथ में प्रस्तुत करें।
- ख) जन्म तारीख/आयु का प्रमाण।
- ग) अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों का जाति प्रमाणपत्र निर्धारित प्रपत्र में प्राधिकृत प्राधिकारी द्वारा जारी किया हुआ होना चाहिए और उस, जाति/समुदाय को संबंधित राज्य के लिए जारी राष्ट्रपति के आदेश में शामिल किया गया हो (यथा लागू) (अनुलग्नक 1 में दिए गए प्रपत्र के अनुसार)।
- घ) अन्य पिछड़ी जाति के अभ्यर्थियों का जाति प्रमाणपत्र, नवोन्नत वर्ग प्रमाणपत्र के साथ निर्धारित प्रपत्र में प्राधिकृत प्राधिकारी द्वारा जारी किया हुआ होना चाहिए और उस जाति/समुदाय को अन्य पिछड़ी जाति की केंद्रीय सूचियों में शामिल किया गया हो। अन्य पिछड़ी जाति नवोन्नत वर्ग प्रमाणपत्र निर्धारित करने की तारीख ऑन लाइन आवेदन की अंतिम तारीख (29/07/2016) होगी। अन्य पिछड़ी जाति के अभ्यर्थी अनुलग्नक-2 में दिए गए प्रपत्र में नवोन्नत वर्ग स्थिति को स्वयं घोषित करें तथा संलग्नित करें।

आयु में छूट एवं आरक्षण के प्रयोजन हेतु अन्य पिछड़ी वर्ग का मतलब "अन्य पिछड़े वर्ग के वो व्यक्ति जो नवोन्नत वर्ग से संबंधित नहीं हैं," जिसकी परिभाषा भारत सरकार के कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 08.09.1993 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36012/22/93-स्था.(एससीटी) में उल्लेखित है और दिनांक 09.03.2004 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36033/3/2004-स्था.(आरईएस) द्वारा संशोधित है। (अनुलग्नक 3 में दिए गये प्रपत्र के अनुसार)।

- च) शारिरीक अशक्तता के लिए उपयुक्त प्राधिकारी से जारी किए हुए नवीनतम प्रमाणपत्र [अनुलग्नक 4 में दिए गये प्रपत्र के अनुसार]
- छ) रक्षा सेवा से सेवा-मुक्ति (केवल भूतपूर्व रक्षा-कार्मिकों के लिए लागू)।
- ज) 1984 के दंगों से प्रभावित होने का सबूत।(यदि आयु सीमा में छूट हेतु दावा करते हैं)।
- झ) दिनांक 01.01.1980 से 31.12.1989 तक कश्मीर संभाग के अधिवासी होने के प्रमाणपत्र (यदि कश्मीर संभाग हेतु आयु सीमा में छूट हेतु दावा करते हैं)
- ट) अन्य संबंधित प्रमाणपत्र (यथा लागू)।

निःशक्तता प्रमाणपत्र की महत्त्वपूर्ण आवश्यकताएं।

- i. निःशक्त व्यक्ति (समान अवसर, अधिकारों का संरक्षण और पूर्ण भागीदारी) अधिनियम, 1995 (1996 का पहला अधिनियम) की धारा 73 की उप-धारा (1) और (2) के द्वारा भारत सरकार को प्रदत्त अधिकारों के प्रयोग के अंतर्गत 31/12/1996 को अधिसूचित निःशक्त व्यक्ति (समान अवसर, अधिकारों का संरक्षण और पूर्ण भागीदारी) नियम, 1996 के अनुसार निःशक्तता प्रमाणपत्र केंद्र सरकार अथवा राज्य सरकार द्वारा विधिवत रूप से गठित मैडिकल बोर्ड द्वारा जारी किया गया होना चाहिए । केंद्र/राज्य सरकार मैडिकल बोर्ड का गठन कर सकती है जिसमें कम से कम तीन सदस्य होंगे, जिनमें कम से कम एक सदस्य संबंधित क्षेत्र का विशेषज्ञ होना चाहिए ।
- ii. जिनकी निःशक्तता अस्थायी हो, उनके लिए प्रमाणपत्र 05 वर्ष की अवधि तक वैध होगा । जहाँ निःशक्तता की मात्रा में परिवर्तन होने की गुंजाइश हो, वहाँ मैडिकल बोर्ड प्रमाणपत्र की वैधता की अवधि इंगित करें । जिनकी निःशक्तता स्थायी रूप की हो, उनके लिए प्रमाणपत्र की वैधता स्थायी करके बता सकते हैं । आवेदक द्वारा अभ्यावेदन देने के पश्चात, मैडिकल बोर्ड मामले के सभी तथ्यों और परिस्थितियों को ध्यान में रखते हुए, अपने निर्णय की समीक्षा कर सकता है और उस मामले में अपने विवेकानुसार आदेश दे सकता है ।

www.barcrecruit.gov.in पर "डाउनलोड फॉर्म" विकल्प में "जॉब अप्लिकेशन मेनु" से अनुलग्नक उपलब्ध है।

चेतावनी : जो आवेदन विज्ञापन में उल्लिखित अपेक्षाओं के अनुरूप नहीं होंगे उन्हें अस्वीकृत कर दिया जाएगा। जो अभ्यर्थी लिखित परीक्षा / नियुक्ति के लिए नहीं चुने जाएंगे उनके साथ कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा ।

चयनित सूची तैयार करने की तारीख से 6 माह की अवधि के बाद चयनित ना हुए अभ्यर्थियों का रिकार्ड परीरक्षित नहीं रखा जाएगा। किसी भी प्रकार की सिफारिश को अयोग्यता माना जाएगा।